
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ

DEL CONTRACTE DE SERVEIS DE MANTENIMENT DE LES INSTAL·LACIONS 
D’ENLLUMENAT PÚBLIC DEL MUNICIPI DE VACARISSES                

Exp. 2025_3895

La Mesa de contractació ha sigut constituïda virtualment pels següents membres: 
- Presidenta: Amaranta Clares Revellón.  
- Vocal: Maria Calsina Salavert, en representació d’Assessoria jurídica.
- Vocal: Eva Aguilera Terrado, en representació d’Intervenció.
- Vocal suplent: Josep Maria Junyent Serra.
- Secretaria: Meritxell Porteros Morral.

Novament es fa referència a que l’acte d’obertura dels sobres no serà públic, atès que a la 
licitació s’han utilitzat mitjans electrònics. El sistema informàtic que suporta la plataforma de 
licitació electrònica té un dispositiu que permet acreditar fefaentment el moment de l’obertura 
dels sobres i el secret de la informació que hi estigui inclosa.

Els custodis de la mesa van obrir el Sobre únic a data i hora 17/10/2025 12:55:55, de les 
ofertes presentades dins de termini, mitjançant el Sobre Digital de la Plataforma de 
Contractació Pública eLicita, que segons s’acredita per certificat de la pròpia Plataforma, foren:

EMPRESA NIF DATA ENTRADA
URBALUX, S.A. A28000479 15/10/2025 E-2025-10261
Sociedad Española de Construcciones 
Eléctricas S.A. A08001182 15/10/2025 E-2025-10262

La mesa s’ha constituït de forma telemàtica d’acord amb allò establert a l’anunci de licitació 
publicat al Perfil del Contractant i els membres de la mesa procedeixen a la valoració de la 
documentació del sobre únic de la present licitació, d’acord amb allò establert a la clàusula S del 
Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix el present procediment de licitació.

Segons la clàusula H del Plec de Clàusules Administratives Particulars, els criteris d’adjudicació 
per a determinar qui ha presentat la millor oferta atenent criteris de valoració automàtica, seran: el 
millor preu ofert (sense tenir en compte l’IVA) i la disponibilitat de recanvis pel doble del volum 
exigit a la memòria justificativa. 

Per aquest motiu, la Mesa de contractació, com a òrgan d’assistència tècnica especialitzada, 
procedeix, segons l’article 326.2.b) de la LCSP, a la valoració de les proposicions presentades, 
dels criteris d’adjudicació automàtics, que en resulta la següent taula (ordenada per ordre 
decreixent):

 
 
 
 

a) Millora del preu ofert pel 
servei de manteniment integral 

(60 punts)

b) Millora del preu ofert pel 
servei de documentació 

legalització i telegestió en 
quadres de comandament 

(10 punts)

159.297,64 € 1 €
URBALUX, S.A.

55,98 10,00

148.625,18 € 7.500,00 €Sociedad Española 
de Construcciones 
Eléctricas S.A. 60,00 0,001
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Codi per a validació: CY0Q9-FTNO5-IJH4C
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1.- Tècnica auxiliar d'Arquitectura de l'Ajuntament de Vacarisses. Signat 27/10/2025 11:34
2.- Secretària Accidental de l'Ajuntament de Vacarisses. Signat 23/10/2025 07:46
3.- Interventora Accidental de l'Ajuntament de Vacarisses. Signat 23/10/2025 10:36
4.- Gestor de Llicències de l'Ajuntament de Vacarisses. Signat 23/10/2025 08:01
5.- Cap de contractació de l'Ajuntament de Vacarisses. Signat 22/10/2025 15:11
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c) O
ferta econòm

ica: altres treballs

c.1. O
ferta que form

uli el licitador en els preus de venda al públic dels m
aterials existents a TA

R
IFE

C
 i/o llistats de preus dels fabricants 

(15 punts)D
escom

ptes en llum
eneres 

(3 punts)
D

escom
ptes 

en conductors 
elèctrics

D
escom
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com

andam
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Llum
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am
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làm

pades 
V

S
A

P
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tecnologia 
LE

D

D
escom

ptes 
en suports 
m

etàl·lics

D
escom

ptes en 
quadres de 

com
andam

ent

P
untuació m

àxim
a

2
2

2
2

1,5
1,5

2
2

55%
65%

55%
99%

99%
50%

35%
40%

U
R
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A

LU
X, S.A

.
0,00

0,00
0,00

2,00
1,50

1,50
2,00

0,00

68%
85%

85%
85%

85%
5%

35%
65%

Sociedad Española 
de C

onstrucciones 
Eléctricas S.A

.
2,00

2,00
2,00

0,00
0,00

0,00
2,00

2,00

c.2. O
ferta que form

uli el licitador en els preus unitaris de sem
àfors, obra civil i altres partides. (Fins a 5 punts)

D
escom

ptes en m
aterials 

instal·lacions sem
afòriques

D
escom

ptes en les partides d’obra civil
D

escom
ptes en altres partides varies

P
untuació m

àxim
a

1
2

2
40

10
60

U
R

B
A

LU
X, S.A

.
0,00

0,00
0,00

75
50

85
Sociedad Española de 
C

onstrucciones Eléctricas S.A
.

1,00
2,00

2,00
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d) Millores qualitatives ofertes

Disponibilitat de recanvis pel doble del 
volum exigit a la memòria justificativa

Puntuació màxima 10
SiURBALUX, S.A. 10,00
SiSociedad Española de 

Construcciones Eléctricas S.A. 10,00

Resum de puntuacions: 

Oferta econòmica altres 
treballs

Millores 
qualitatives 

ofertes

Denominació 
Social

Millora del preu 
ofert pel servei 

de 
manteniment 

integral 
(60 punts)

Millora del 
preu ofert pel 

servei de 
documentació 
legalització i 
telegestió en 
quadres de 

comandament 
(10 punts)

Oferta que 
formuli el 

licitador en els 
preus de venda 

al públic dels 
materials 

existents a 
TARIFEC i/o 

llistats de preus 
dels fabricants 

(15 punts)

Oferta que 
formuli el 

licitador en 
els preus 

unitaris de 
semàfors, 
obra civil i 

altres 
partides. 
(Fins a 5 
punts)

Disponibilitat 
de recanvis 
pel doble 
del volum 
exigit a la 
memòria 

justificativa 
(10 punts)

TOTAL

159.297,64 € 1 € SiURBALUX, S.A. 55,98 punts 10,00 punts 7 punts 0 punts 10,00 punts 82,98

148.625,18 € 7.500,00 € SiSociedad Española 
de Construcciones 

Eléctricas S.A. 60 punts 0,001 punts
10 punts 5 punts

10,00 punts
85,00

D’acord amb l’article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei de contractes de les administracions públiques, no hi ha cap oferta 
econòmica amb valors anormals o desproporcionats al tenir-se en compte les ofertes en la seva 
globalitat.

El licitador que obté una major puntuació global és Sociedad Española de Construcciones 
Eléctricas S.A. (A08001182). Als quals es procedeix a realitzar l’anàlisi del compliment dels 
requisits de personalitat, capacitat i solvència de les mercantils establert a la clàusula G del 
Quadre de Característiques part del Plec de Clàusules Administratives Particulars.

Pel que fa a la capacitat de la persona representant, queda acreditada mitjançant poder atorgat 
segons consta al Registre Electrònic d’Empreses Licitadores (RELI). Es comprova quer l’empresa 
està degudament constituïda i no es troba incursa en cap prohibició per a contractar. 

La solvència econòmica i financera, així com la solvència tècnica o professional requerida, queda 
acreditada, atenent l’article 77.1 de la LCSP, mitjançant Classificació Empresarial com a 
contractista de serveis en el grup P subgrup 1, categoria 1/A. 

L’empresa acredita mitjançant inscripció al RELI, la disposició dels mitjans personals 
necessaris a adscriure segons la clàusula G.3 del Quadre de Característiques part del Plec de 
Clàusules Administratives Particulars, atenent l’article 76.2 de la LCSP; excepte els enumerats 
a continuació:

Personals: els necessaris per a l’execució del contracte i com a mínim:

- Un administratiu
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ESTATSIGNATURES
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Materials: els necessaris per a l’execució del contracte i com a mínim:

- Equips auxiliars i de mesura:

a) Equips mesura i control:
- Càmera fotogràfica digital

-Telèfon fix i mòbils:

- Una telèfon fix a la seu central. 
- Un telèfon mòbil per l’encarregat.
- Un telèfon mòbil pel personal de guàrdia.

-Stock de recanvis:

- 10 equips (reactàncies, arrencadors, drivers)
- 10 làmpades dels cinc models més utilitzats del servei
- 5 llumeneres dels cinc models més utilitzats del servei
- 2 bàculs, columnes i projectors de cada un dels cinc models més utilitzats ja 

existents del servei i una bobina de cada tipus de cable emprat.  

-Disposició d’espai:

- Un local amb telèfon que pot estar ubicat a qualsevol punt de la comarca del Vallès 
Occidental o a les comarques veïnes, a una distància màxima de 20 km del nucli 
urbà de Vacarisses

D’altra banda, s’acredita mitjançant documentació obrant al Registre Electrònic d’Empreses 
Licitadores que es disposa dels certificats acreditatius del compliment de les normes de 
garantia de la qualitat o de gestió mediambiental, previstos a la clàusula G.4 del Plec de 
Clàusules Administratives Particulars, excepte: 

o Certificat EVO
o Registre d’empresa instal·ladora d’electricitat. Baixa Tensió. Categoria 

Especialista

Com va presentar la sol·licitud de constitució de garantia definitiva per la via de retenció en el 
preu, degudament signada, no s’ha d’efectuar requeriment per a la seva constitució. 

Es fa avinent que, a la vista del resultat contingut a la taula anterior, la mesa de contractació 
arriba als següents

ACORDS

Primer.- Admetre les propostes de les ofertes presentades, atès que han presentat la 
documentació necessària. 

Segon.- Proposar com a adjudicatària del CONTRACTE DE SERVEIS DE MANTENIMENT DE 
LES INSTAL·LACIONS D’ENLLUMENAT PÚBLIC DEL MUNICIPI DE VACARISSES a la 
mercantil SOCIEDAD ESPAÑOLA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS S.A., amb NIF 
A08001182, amb una oferta econòmica de 156.125,18 € (cent cinquanta-sis mil cent vint-i-cinc 
euros amb divuit cèntims), més l’IVA per import de 32.786,29 €, resultant un total de 188.911,46 €; 
sempre que aporti, en el període establert, justificant de disposició dels mitjans anteriorment 
enumerats atenent la clàusula G del Plec. 

Tercer.- Formular el requeriment d’aportació de la documentació necessària per a procedir a la 
proposta d’adjudicació.  
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Quart.- Estendre aquesta acta, que es firma electrònicament i serà arxivada a l’expedient i 
disposar la seva publicació al Perfil del Contractant.

Per a que quedi constància signen el present document el President de Mesa de Contractació i 
la Secretària, que en dona fe, en compliment de l’article 87.3 de la LCSP. Així com la resta de 
vocals de la Mesa en prova de conformitat amb la documentació posada a la seva disposició i 
la valoració efectuada en aquesta Acta. 

A Vacarisses, en data de la última signatura electrònica. 
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